
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №2 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 
 

 

 

ПРИКАЗ     

 

от 19 декабря 2024 года                                                                        № 188- од 

  

 

О проведении семинара – практикума  

«Формирование цифровой грамотности обучающихся» 

        В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебный год, с целью повышения 

эффективности и качества образовательного процесса, совершенствования профессиональной 

компетентности педагогических работников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 23 декабря 2024 года в 15.00 семинар-практикум на тему: «Формирование 

цифровой грамотности обучающихся». 

2. Определить: 

2.1. Формат проведения семинара-практикума – очное; 

2.2. Место проведения – 4 кабинет; 

3. Утвердить: 

3.1. План проведения семинара (Приложение 1). 

4. Создать для подготовки к семинару-практикуму творческую группу в следующем 

составе: 

4.1. Кагилева Т.М., заместитель директора по УР; 

4.2. Богомолова М.А., учитель, заместитель директора по МР; 

4.3. Остраш Т.В., учитель, заместитель директора по МР;  

4.4. Баушева Е.И.., учитель, руководитель МО начальных классов; 

4.5. Кузьмина О.В., учитель, руководитель МО ЛИРа; 

4.6. Елохова Е.И., учитель, руководитель МО МИФ; 

4.7. Чурбанова О.Г., учитель, руководитель МО предметов развивающего цикла. 

5. Богомоловой М.А., Остраш Т.В., организовать работу творческой группы для 

подготовки к семинару-практикуму и распределить обязанности. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор школы:         О.А. Каратаева 

 



С приказом ознакомлены:  

                     

 

 

 

Ф.И.О. Личная подпись 

Богомолова М.А.  

Остраш Т.В.  

Баушева Е.И..  

Кузьмина О.В.  

Елохова Е.И.  

Чурбанова О.Г.                                                                           



Приложение 1 

 к приказу № 188-од от 19.12.2024 г. 

 

Семинар-практикум 
«Формирование цифровой грамотности обучающихся» 

 

Цель: Повышение профессиональной компетентности педагогов. 

Задачи:  

• актуализация знаний участников по проблемам формирования и развития цифровой 

грамотности; 

• содействие в развитие у педагогов стремления к совершенствованию и обогащению 

своего опыта взаимодействия в образовательной среде; 

• активизация осознанных усилий педагогов, направленных на развитие своей 

профессиональной компетентности в процессе педагогического взаимодействия; 

 

 

№ Тема выступления Время Выступающий  

1.  Вступительное слово 5 мин Остраш Т.В., 

заместитель 

директора по МР 

2.  Сетевой этикет: как правильно 

общаться в интернете 

7 мин Фадеева А.В., 

советник директора 

по воспитанию 

3.  Как правильно искать 

информацию в интернете 

7 мин Мухарлямов Д.В., 

учитель 

информатики  

4.  Практическая работа 

«Знакомство с Яндекс-

сервисами» 

10 мин Мухарлямов Д.В., 

учитель 

информатики 

5.  Сервис «Тест» на платформе 

ФГИС «Моя школа» 

7 мин Баушева Е.И., 

учитель начальных 

классов 

6.  Создание тестов с помощью 

модуля «Тесты» в электронном 

журнале 

7 мин. Чурбанова О.Г., 

учитель физической 

культуры 

7.  Использование триггеров в 

PowerPoint для создания 

электронных дидактических игр 

7 мин Горшкова М.Н., 

учитель физики 

8.  Практическая часть, работа в 

группах 

20 мин Тьюторы: 

Баушева Е.И., 

Чурбанова О.Г., 

Горшкова М.Н., 

Мухарлямов Д.В., 

9.  Подведение итогов семинара-

практикума 

7 мин Остраш Т.В., 

заместитель 

директора по МР 
 


		2024-12-26T09:02:59+0500
	Каратаева Ольга Александровна




